UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ BÌNH LONG

Số:             /UBND-NC
V/v thực hiện kiến nghị theo
Kết luận số 51/KL-TTr ngày

10/6/2024 của Thanh tra thị xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Long, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:
- Thanh tra thị xã;
- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;
- Trường Mầm non Hoa Hồng.

Căn cứ Kết luận số 51/KL-TTr ngày 10/6/2024 của Thanh tra thị xã Bình
Long về thanh tra các khoản thu, chi ngân sách và các khoản thu, chi ngoài ngân
sách tại Trường Mầm non Hoa Hồng.

Theo kết quả thanh tra, Trường Mầm non Hoa Hồng đã lập dự toán và
dùng nguồn quỹ phí học bán trú (năm học 2021-2022 và năm 2022-2023) để chi
tiền mua Gas nấu ăn cho học sinh với tổng số tiền 61.980.000 đồng  là không
đúng  theo quy định tại  Nghị  quyết  10/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của
HĐND tỉnh Bình Phước và Công văn số 3024/UBND-KGVX ngày 25/8/2020
của UBND tỉnh Bình Phước về việc thực hiện Nghị quyết 10/2020/NQ-HĐND
ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh Bình Phước; số tiền đơn vị chi mua gas nấu ăn
cho  học  sinh  qua  từng  năm  học,  cụ  thể:  Năm  học  2021-2022,  số  tiền  là
5.020.000 đồng; Năm học 2022-2023, số tiền là 56.960.000 đồng.

Đối với sai sót của Trường Mầm non Hoa Hồng được phát hiện qua thanh
tra, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Bà Giang Thị Ngọc Hường - Hiệu trưởng Trường Mầm non Hoa
Hồng thực hiện:

- Thu hồi tổng số tiền 61.980.000 đồng (năm học 2021-2022 với số tiền
5.020.000 đồng và năm học 2022-2023 với số tiền 56.960.000 đồng) mà Trường
Mầm non Hoa Hồng đã chi tiền mua Gas nấu ăn cho học sinh từ nguồn quỹ phí
học bán trú để trả lại cho Ban đại diện phụ huynh học sinh giai đoạn năm học
2021-2022 và năm học 2022-2023 (để thảo luận với phụ huynh học sinh có
hướng xử lý số tiền nêu trên) do đơn vị lập dự toán và thực hiện chi mua gas nấu
ăn cho học sinh từ nguồn quỹ phí học bán trú không đúng theo quy định tại Nghị
quyết  10/2020/NQ-HĐND  ngày  13/7/2020  của  HĐND  tỉnh  Bình  Phước  và
Công văn số  3024/UBND-KGVX ngày 25/8/2020 của UBND tỉnh Bình Phước
về việc thực hiện Nghị quyết 10/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND
tỉnh Bình Phước.

-  Niêm yết, công khai Kết luận thanh tra số 51/KL-TTr ngày 10/6/2024
của Thanh tra thị xã Bình Long tại trụ sở đơn vị ít nhất 15 ngày liên tục.

2

2. Nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với bà Giang Thị Ngọc Hường là Hiệu
trưởng và bà Nguyễn Thị Phượng Uyển là Kế toán Trường Mầm non Hoa Hồng
trong việc lập dự toán và sử dụng nguồn thu từ phí học bán trú chưa đúng theo
quy định.

Yêu cầu trường  Mầm non Hoa Hồng báo cáo kết quả việc thực hiện tại
mục 1, mục 2 nêu trên (kèm theo hồ sơ minh chứng việc thực hiện) về UBND thị
xã (qua Thanh tra thị xã) chậm nhất ngày 31/7/2024.

3. Yêu cầu Trường Mầm non Hoa Hồng trong thời gian tới, thực hiện
nghiêm túc các khoản thu, chi ngoài ngân sách theo đúng quy định tại  Nghị
quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh Bình Phước và
Công văn số 588/UBND-KGVX ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh Bình Phước
về  việc  thực  hiện  Nghị  quyết  số  10/2020/NQ-HĐND  ngày  13/7/2020  của
HĐND tỉnh Bình Phước và các văn bản quy định hiện hành có liên quan.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND thị xã đăng tải công khai Kết luận
thanh tra số 51/KL-TTr ngày 10/6/2024 của Thanh tra thị xã Bình Long trên
Trang thông tin điện tử thị xã trong 15 ngày liên tục, thời gian bắt đầu đăng tải
chậm nhất là ngày 17/6/2024.

5. Giao Thanh tra thị xã chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc
việc triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị; tổng hợp và báo cáo về UBND
thị xã theo quy định.

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm
túc triển khai, thực hiện.

(Gửi kèm Kết luận thanh tra số 51/KL-TTr ngày 10/6/2024 của Thanh tra
thị xã Bình Long)./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT. UBND thị xã;
- Như trên;
- LĐVP, CV (Kiên + Hoàng);
- Lưu VT.

      CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T15:36:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Thị Hà<trinhthiha.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T15:58:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Hoàng Thị Hồng Vân<Hoangthihongvan.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T19:29:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T19:29:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T19:29:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T19:29:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!